Liber Quartus

ni repitantes vn̄snerfalliter oēs q̄ p̄ ean-
dem gr̄am sp̄ualē intelligentiā videlicet
euangelicā de xp̄o habuerūt. Et p̄ eos
xij. p̄ores significātes oēs q̄ fide sancte
trinitatis vel triū vel q̄tuor virtū ope-
ribus choruscārūt. quos comitant tres
acolitī cū thuribulis et incēso. significā-
tes tres magos q̄ xp̄o mūera obtulerūt.
Deinde sequit̄ vn̄ subdyacon̄ codicēz
euāgelij baiulās q̄ siḡt legē. Qui iō pō-
tificē p̄cedit q̄ lex cōtinens in se passio-
nis euangelicū sac̄m p̄cessit xp̄i aduē-
tum. Et portat illū clausū ad notandū
illō i lege fuit obscur̄ p̄usq̄ agn̄ septē
q̄ libri siḡcula apiret. Deinde pontifex
a duob̄ q̄si i curru vehit. quē turba co-
mitat orādo. in q̄ designat q̄ ppl̄s seq̄t
xp̄m in celū. In q̄ comitatu decēs sunt
ordies. s. ostiarij. lectores. exorciste. ac-
olitī. subdyaconī. dyaconī. p̄sbri. cātores
laici mares et mulieres. q̄ curr̄ dei de-
cem milibus multiplex. Milib̄ dī. ad
insinuandū eoz p̄fectionē. S; dyaco-
nos s̄bdyaconos et acolitos p̄sertim se-
cū patos adducit. iux̄ illd. Ecce ego mit-
to ad vos p̄phetas sapientes et scribas.
Prophete sunt dyaconi. sapientes sub-
dyaconī. scribe acolitī. His siḡdem xp̄i
vicarij et ip̄e xp̄i i publicū deducit i me-
diū adolescentulaz tympanistriaz. Eū
āt. p̄ductū cantores et duo chori suscipi-
unt q̄tulādo cantātes itroitū cū gl̄a i ex-
cellis Nepe cātores siue clerici i alb̄ ex-
ultātes. angeli sunt q̄ xp̄m ascendentes
cū gl̄a et laudib̄ i altissimis exceperūt.
Duo chori q̄ laudes cōcīnūt sunt duo
ppl̄i: iudaic̄ et gētilis. q̄ xp̄o veniēti ad
cū laudib̄ occurrūt. Ipā v̄o p̄cessio ē
via ad celestē patriā. Alq̄ b̄ndicta prece-
dēs mūdicia vite ē. Lumiarīa miscōdie
opa. iux̄ illd. Sint lūbi v̄si p̄cin. et lucer-
ne ar. in ma. ve. r̄. Siḡdem pontifex
seu sacerdos q̄si medī collocať iter cle-
rum et crucē p̄cedentē et ppl̄m sequētes
tanq̄ mediatoris dei et hoim vices ge-

rens. Preterea maiores in choro et i p̄-
cessionē posteriores sunt q̄ salus fit de-
scendentī. Dñ̄ Zacheus p̄nceps publi-
canoz q̄ pusillus erat cū ascēdisset si-
comoz vt videret ihm trāseuntē. ait ei
iesus. Zachee descēde q̄ hodie oportet
me manere in domo tua. At ille descē-
dit et excepit illū gandēs in domū suā.
Iudei v̄o in sublimi stātes erāt et maio-
res eoz p̄mas cathedras in synagogis
habent. Crux q̄ q̄si regale vexillū et tri-
umphal e signū in p̄cessionib̄ p̄mittit
p̄mo vt fugiāt q̄ oderūt eū a facie eius.
est em̄ signū victorie xp̄i. iux̄ illud. Ve-
xilla regis p̄de. sul. crucis r̄. q̄ demo-
nes victi sunt. Dñ̄ illo v̄sso timēt et fu-
giunt. et p̄pter hoc in q̄busdā locis tem-
pestanbus aeris opponit vt demones
fugiāt et ab aeris cōcitatōe desistāt. Ne-
pe sancte crucis misterū est nostr̄ sig-
num et vexillū. Dñ̄ Iste. xj. Stat in si-
gnum populoz ip̄m gētes deprecabū-
tur. et erit sepulcr̄ eius gl̄osum. Sc̄do
crucis vexillū p̄mittit. q̄ sicut ait apl̄s
ad Gal. Absit mibi gloriari nisi in cru-
ce dñi nostri iesu xp̄i. p̄ quē mūdus no-
bis et nos mūdo crucifigi debem̄. de B̄-
etiā sub tit. de euāgelio diceť. Quq̄ etiā
vexilla premittunt. vt diceť in. vj. par-
te sub tit. de rogationibus. Sane vt pre-
missum est dum fit processio campane
pulsantur. Nam sicut rex terrenus in
exercitu suo regalia habet insignia. scz.
tubas et vexilla. sic et rex eternus xp̄us
in ecclesia sua militanti campanas pro-
tubis et cruces p̄ vexillis habet. de quo
in prima parte sub tit. de campanis di-
ctum est. Adhuc campanaz strepitus
p̄phas qui xp̄i aduentū p̄nunciauerūt
figurat. Pāni et alia substernunt i loco
v̄i trāsire et ad cātandū p̄cessio stare d̄z
iux̄ illd. Tob. pent. Platee tue sternēt
auro mōo et cādido et i v̄ijs ei⁹ cantabit
alka. Illd̄ at sciendū ē q̄ q̄tuor sunt so-
lēnes p̄cessiōes. s. i purificatōe be. virg.

marie in ramis palmarum in pascha. d. quibus in locis suis dicitur. et quia fit in ascensione domini. ad repentinam illius ultime processions quam discipuli post dominum in die ascensionis eius in celum fecerunt ventres simul cum eo ad montem oliveti versus assumptum est videtur illis. in cuius processiois representatione fit processio in dominicis diebus. Sciendum est et quod primitiva ecclesia observabat diem dominicam solennes. ut et modo. et fiebat in eo processio in memoriam resurrectionis. et observabat etiam quanta feria et fiebat in eo processio in memoriam dominice ascensionis. huius multiplicatis sanctorum festiuitatibus sublata est solennitas quante ferie et eius processio per Agapitum papam in dominica translata est ut a populo tunc ad ecclesias convenire simul et solenniter valeat celebrari. Et propter hoc dies solus dei vulgariter cognata diei dominice. pro videlicet antiquitus per solennitas fuit vtrique. In diebus igitur dominicis processione factantes resurrectionem dominicam memoriam et processione per discipulos post dominum factam repentinam. non quod illi eam in dominica die fecerint ut premissum est. Nepe egrediendo ecclesias et regrediendo ad eam quasi de iherosolyma redimus ad iherosolymam. put illi fecerunt. et sequi nos crucem sicut illi crucifixum. Et licet illi sine ihesu redierint nos tamen cum cruce redimus. pro eo quod ipse dixit. Vobiscum sum usque ad consummationem seculi. Que processio antequam tertia dicatur factenda est put in vi. parte sub ascensione dicitur. Non est etiam permittendum quod in dominicis processio omnibus de novo duntaxat testimonio celebrare. et virginem salutare. et aliquid quod ad eam laudem proprie pertinet celebrare debemus. Ex quo etiam persuasum inoleuit. ut in clivis oratorum virginis struat. quam in statione prima christiana sueta dicitur salutari. Nec enim dicatur quod christus resurgens prius Mariam magdalene appuerit. verius tamen creditur quod matris sue ante omnes appuerit. Sed ad euangelistas hoc dicere non permittit. quorum officium fuit testes resurrectionis in

dicere. nec decuit ad testificandum pro filio matrem inducere. Si enim verba extraneam feminam visa sunt incredulis de alimeta. quod non magis matrem pro filii amore crederet elirasse. Et sic romana sentire videtur ecclesia. que in prima die post resurrectionem scilicet in pascha apud beatam mariam maiorem celebrat stationem. quasi proponens iherosolymam. i. virginem que vidit pacem per alios in principio leticie sue. Quocirca sicut prima die ad misericordiam suam apud sanctam mariam maiorem precurramus. sic et ad eius honorem in dominicalibus processionibus prima statio deputatur. ut eam laudibus extollentes et ad eius oratorum festiuitates cum sponso dicere videamur. Dada ad motum iherosolymam. et ad collatum thuris. Non quod dem est ipsa beata virgo. ad quam filius resurrectionis vadit appedo. et nos adorando. Postremo notandum est quod in quibusdam ecclesiis post processione omnes clerici ante crucifixum veniunt inclinantes illi et dicentes. Ave rex noster benedictus. Sed et quod plumalia et alias solennes vestes portarunt ante altare illas deponunt. primo ad repentinam quod filii hebreorum sternerant vestimenta sua in via ante christum in processione sibi hiernisale venienti facta. Secundo ad ostendendum quod diuino vacatur officio oia mundana a mentibus abicere debent.